
Zetis – Informační servis Asociace zemědělské a lesnické techniky A.ZeT                                              vydání Zetis 2218 

 

1 

 

Zetis 2218                       21. 10. 2022 

Informaci přináší: 

 A.ZeT    Asociace zemědělské a lesnické techniky 
 sekretariát: Veveří 102, 616 00 Brno 
 T: 541 235 256     E: zet.agro@post.cz     W: www.zetis.cz  
Obsah 

1. Veletrh zemědělské techniky Novi Sad, SRBSKO 20.-26.05.2023 1 

2. Tuniská obchodní mise  01. – 06.11.2023 1 

3. Zájezd na World AG Expo 2023 1 

4. Podnikatelská mise na Tchaj-wan 2 

5. Program rozvojového partnerství pro soukromý sektor 2 

 

1. Veletrh zemědělské techniky Novi Sad, SRBSKO 20.-26.05.2023 

Ve dnech 20. – 26. 05. 2023 se uskuteční jubilejní 90. ročník mezinárodního veletrhu 
zemědělské techniky v Novém Sadu, Srbsko. V roce 2023 bude navíc výstaviště v Novém Sadu 
současně slavit 100. výročí svého založení. 

V letošním roce se veletrhu zúčastnilo 1.100 vystavovatelů z 21 zemí, veletrh vidělo 140.000 
návštěvníků. 

Pokud by o výstavu projevilo zájem více členských firem, pokusili bychom se zařadit ji mezi ze 
strany MPO ČR podporované veletrhy. Případní zájemci kontaktujte prosím sekretariát A.ZeT. 

2. Tuniská obchodní mise  01. – 06.11.2023 

Ve dnech od 01. do 06. 11. 2022 bude v Praze a Brně pobývat tuniská obchodní mise. V rámci 
této mise jsou naplánovaná i jednání, byznysové fórum a B2B setkání. 

Registrace na B2B setkání s tuniskými firmami je možná na následujícím odkazu: 
Registration for the Economic Mission from 01 to 06 November 2022 in Prague and Brno, 
Czech Republic, kde je připojen i seznam firem, které budou v delegaci. 

3. Zájezd na World AG Expo 2023 

V únoru 2023 se v centru nejúrodnější oblasti USA v Kalifornii – San Joaquin Valley již od roku 
1968 koná největší zemědělská výstava pod širým nebem na Západě USA – World AG EXPO. 
V roce 2023 se jí bude účastnit kolem 1200 vystavovatelů na výstavní ploše o výměře více než 
24 hektarů. 

Firma Profi Trips s.r.o. pořádá na výstavu zájezd. Odborný program zájezdu kromě celodenní 
návštěvy výstavy zahrnuje návštěvu vinařství včetně degustace vína, prohlídku výzkumného 
centra citrusů Lindcove Research and Extension Center a návštěvu farmy na chov hovězího 
dobytka. Turistická část zájezdu zahrnuje prohlídku San Francisca, Los Angeles a Las Vegas a 
dalších zajímavostí USA.  

Datum odletu 13.02.2023, přílet 22.03.2023, lety s leteckou společností KLM s jedním 
přestupem v Amsterdamu na obou cestách, za příplatek bude možné letět v třídě Business. 

Podrobný program cesty, doplňující informace, dotazy: 
T: 605 256 658   E: info@profitrips.cz 
Nezávazný registrační formulář na   W: www.profitrips.cz/wagexpo 

mailto:zet.agro@post.cz
http://www.zetis.cz/
https://spcr.us17.list-manage.com/track/click?u=5dd95045ae9a1a8a6d8682dfc&id=b0eb7ea455&e=09c46d3ff5
https://spcr.us17.list-manage.com/track/click?u=5dd95045ae9a1a8a6d8682dfc&id=b0eb7ea455&e=09c46d3ff5
mailto:info@profitrips.cz
http://www.profitrips.cz/wagexpo


Zetis – Informační servis Asociace zemědělské a lesnické techniky A.ZeT                                              vydání Zetis 2218 

 

2 

 

4. Podnikatelská mise na Tchaj-wan  

Svaz průmyslu a dopravy ČR byl pověřen organizací podnikatelské mise "TaiwanCZ Business 
LevelUP 2023", kterou povede předsedkyně Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR Markéta 
Pekarová Adamová. Termín mise bude na přelomu března a dubna 2023. 

Obchodní část této mise bude zaměřena především na následující odvětví: nanotechnologie, 
elektromobilita, inovace ve zdravotnictví, umělou inteligenci, oběhové hospodářství, a další. 

Zájemci o účast v misi se nezávazně mohou předběžně registrovat do 31. října 2022 na 
Registrační formulář (google.com)  

Základní informace 
Předpokládaná délka pobytu:  šest (6) dní a nocí, včetně letů tam i zpět 
Organizátoři:   Svaz průmyslu a dopravy ČR,  

Česko-tchajwanská obchodní komora,  
Kancelář předsedkyně PS Parlamentu ČR 

Odhadovaná cena:    70 000,- Kč 
Předběžný program: 

• Účast na oficiálním programu české parlamentní delegace, návštěva technologických 
parků a vybraných společností 

• B2B setkání s tchajwanskými protějšky 

• Networking 

• Byznys fóra a semináře 

5. Program rozvojového partnerství pro soukromý sektor 

Česká rozvojová agentura vyhlásila dne 04. 10. 2022 výzvu pro předkládání žádostí o dotaci na 
přípravu a realizaci projektů v rámci „Programu rozvojového partnerství pro soukromý 
sektor“ (Program B2B) pro rok 2023. 

Znění dotační Výzvy naleznete zde. Pro vypracování žádosti použijte tyto přílohy výzvy. 

Výzva je vyhlášena na základě ustanovení zákona č. 151/2010 Sb., o zahraniční rozvojové 
spolupráci a humanitární pomoci poskytované do zahraničí. Program B2B se zaměřuje 
na všechny rozvojové země dle klasifikace OECD. 

Firmy mohou získat dotaci v režimu de minimis až 50 % celkových nákladů (nejvýše však 500 
tis. Kč) na přípravu studií proveditelnosti a podnikatelských plánů nebo až 40 % celkových 
nákladů (nejvýše však 2 mil. Kč) na samotnou realizaci projektu. 

Cílem Programu B2B, který spravuje Česká rozvojová agentura, je zapojení soukromého 
sektoru do naplňování cílů zahraniční rozvojové spolupráce ČR, podpora soukromého sektoru 
v rozvojových zemích a zároveň plnění Cílů udržitelného rozvoje (SDGs). Projekty tak musí 
demonstrovat rozvojový dopad pro daný region nebo cílovou skupinu (např. rozvoj 
podnikatelského prostředí, zapojení místních dodavatelů do hodnotových řetězců, posílení 
konkurenceschopnosti, přenos technologií a know-how, tvorbu nových a kvalifikovaných 
pracovních míst, environmentálně přijatelné technologie nebo zavádění výrobních a 
pracovních standardů). 

S vašimi podnikatelskými záměry vám poradí pracovníci místních zastupitelských úřadů, 
kontakt na B2B@czechaid.cz. 

 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSegYghpOnepm-CXLHrvsusPAhoElT0kHncXUo4dLjOatxbXjg/viewform
http://www.czechaid.cz/wp-content/uploads/2022/10/V%C3%BDzva-k-pod%C3%A1n%C3%AD-%C5%BE%C3%A1dosti-o-poskytnut%C3%AD-dotace-na-rok-2023.pdf
http://www.czechaid.cz/wp-content/uploads/2022/10/Program-B2B_V%C3%BDzva-s-p%C5%99%C3%ADlohami.zip
http://www.czechaid.cz/wp-content/uploads/2022/10/Seznam-c%C3%ADlov%C3%BDch-zem%C3%AD-Programu-B2B-2023-dle-OECD.pdf
mailto:B2B@czechaid.cz

